Indicação Nº 2684/2025

Súmula - Indico ao Poder Executivo
Municipal, na pessoa do Excelentíssimo
Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito
Municipal, a necessidade do serviço de
zeladoria urbana – Rua Taipy, altura do
nº 111 – Vila Olímpia

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficializado ao Excelentíssimo
Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito Municipal, a necessidade do serviço de
zeladoria urbana – Rua Taipy, altura do nº 111 – Vila Olímpia

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

A referida via encontra-se com acúmulo de lixo, mato alto nas calçadas e
outros sinais de abandono, o que tem causado transtornos à população local.
Além do impacto visual negativo, essas condições oferecem riscos à saúde
pública, contribuem para a proliferação de vetores de doenças e comprometem
a segurança de pedestres e motoristas.

Diante disso, solicitamos a realização de serviços como: capinagem,
varrição e retirada de entulhos e, se possível, a instalação de placas
educativas sobre o descarte correto de resíduos.

Contamos com a atenção e o comprometimento dessa administração
municipal para a melhoria das condições urbanas e de bem-estar dos moradores
do Jardim Alabama.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 29 de maio de 2025

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Presidente
PODEMOS

In
di

ca
çã

o
N

º
26

84
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

9/
05

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

09
9/

20
25

 -
 2

9/
05

/2
02

5
11

:0
9

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 R

72
C

-2
B

16
-B

T
2R

-Z
3Z

S

ANEXO

In
di

ca
çã

o
N

º
26

84
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

9/
05

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

09
9/

20
25

 -
 2

9/
05

/2
02

5
11

:0
9

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 R

72
C

-2
B

16
-B

T
2R

-Z
3Z

S

Câmara Municipal de Itapevi, 29 de maio de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=R72C2B16BT2RZ3ZS, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: R72C-2B16-BT2R-Z3ZS

In
di

ca
çã

o
N

º
26

84
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

9/
05

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

09
9/

20
25

 -
 2

9/
05

/2
02

5
11

:0
9

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 R

72
C

-2
B

16
-B

T
2R

-Z
3Z

S

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=R72C2B16BT2RZ3ZS
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R72C2B16BT2RZ3ZS
		2025-05-29T11:09:44-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura